
10

14

18

20

21
22
24

26
28

30

32

34

36
38

40

44

48

50

ÚVODNÍK

Municipality a finanční instituce jako provázané organismy (František Lukl)

FOKUS
Banky a municipality? Významné partnerství ovlivněné novými trendy (Martina Sobková)

ROZHOVOR
Otakar Cejnar: Význam dotací bude nižší a nižší (Martina Sobková)

REGULACE

H
U
 

LJ
 

=
 

0- 
im
m
n 

C
L
 

Ln
 

2
 

■W
h.

Dopad vyšších úroků na strukturu bankovních depozit a na modelování depozitních

Změny v předkládání informací ČNB aneb co nového v regulaci

TECHNOLOGIE
Evropská digitální identita: Jak může pomoci finančním společnostem? (Ondřej Machač) 
Banka v cloudu? Proč ne, ale správně! (Jiří Raška, František Nonnemann)
Mobility budget: budoucnost pro firemní mobilitu

BANKY A FINANCE
Zdeněk Bílý: Factoringem „zabijete“ čtyři mouchy jednou ranou (Tomáš Houdek) 
Evropské banky loni výrazně vydělaly. Nedostatkem likvidity také netrpí (Pavel Cechl)

MUNICIPALITY
Stát hledá cesty, jak zkrotit vysoké dluhy, jednou z nich může být zvýšení 
daně z nemovitostí (Pavel Daniel)
Dneska za correnty, zítra jen za koruny. Virtuální měna pomáhá nakopnout 
ekonomiku (Filip Jaroševský)
Petr Hladík: Téma udržitelnosti je při přípravě projektů stále důležitější 
(Martina Sobková)
Přinesou banky do Česka dostupné bydlení? Vypadá to, že ano (Pavel Cechl)
Oči pro pláč kvůli podpojištění. Fenomén, za který zdaleka nemůže jen inflace 
(Filip Jaroševský)

tip
REDAKCE

ROZHOVOR
Nino Kuzma: Během tří let provozu vyjde Mac o stovky dolarů levněji (Tomáš Houdek)

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ

IFRS17 prinesie do slovenského poisťovníctva zásadné zmeny

PRODUKTY A SLUŽBY
SME se dostávají do popředí. Jejich segmentace je ale oříšek

RETROBANKOVNICTVÍ

Zásoby, naše trvalá starost (Frant. Horák)


